令和元年６月２５日

各位

田子浦地区まちづくり協議会 会   長  早房 照芳

田子浦地区子ども会連合会  会   長  吉野 智子

富士市立田子浦小学校    ＰＴＡ会長  茅原 由美

校   長  櫻井 洋二

 色とりどりの紫陽花が咲き揃う季節となりましたが、保護者・地域の皆様には、益々ご

健勝のこととお慶び申し上げます。

 学校では、梅雨の晴れ間に、水泳の学習を楽しんだり、雨の日には、図書室や各クラス

で、読書や読み聞かせにいそしんだりする姿が見られます。

さて、毎年、夏休みには、子供会主催による各地区を単位としたラジオ体操が実施され

ておりますが、本年度は、スポーツ推進員の皆様が応援してくださることになりました。

東京都でも、オリンピック・パラリンピック東京２０２０大会への気運醸成を目的とし

て、ラジオ体操を活用する運動がスタートしています。

つきましては、スポーツ推進員の皆様のご指導のもと、下記の通り、６年生及び保護者・

地域の皆様を対象としたラジオ体操講座を実施しますので、ご参加、ご参観いただければ

幸いです。

本取組により、夏休み中のラジオ体操の取り組みが活発となり、田子浦地区に生活する

皆様と子どもたちとの触れ合いと健康づくりの一助となることを期待しております。

記

１ 実施日時

令和元年７月１９日（金）９時２５分から１１時０５分（2 コマ同内容です）

   ２校時 ９時２５分～１０時１０分（受付９：００～）６－１・６－２

３校時１０時２０分～１１時０５分（受付 10：００～）６－３・６－４・６－５

２ 対象

６年生児童１５９名及び保護者・地域の皆様

３ 実施場所

  田子浦小学校体育館

４ 持ち物

  タオル・飲み物・運動シューズ・運動できる服装

５ その他

  ラジオ体操講座と同時に、田子浦地区の健康課題を知り、健康的な食生活を維持する

ポイントを健康推進員の皆様が紹介してくださいます。参観のみでも結構ですので、

奮ってご参加ください。

なお、駐車場は確保できませんので、徒歩又は自転車でご来校いただければ幸いです。

家族の絆 おやこんぼ 地域の輪

裏面も見てね

子ども会が、夏休み中に実施するラジオ体操の場所を記しましたので、

保護者の皆様、地域の皆様、子どもたちと共にご参加いただき、地域の

各世代の交流を深め、健康づくりの一助としていただければ幸いです。

東宮島地区  ①お宮さん公園

柳島地区   ②柳島公園 ③田子浦小学校東門付近

前田地区   ④前田浅間神社

宮島新田地区 ⑤大崎公園

助六地区   ⑥助六公園

下川成地区  ⑦国道一号線沿い空き地

中丸丘地区  ⑧中丸丘公園

江川地区   ⑨富士見公園（あしたの杜）

新浜地区   ⑩本田公園 ⑪美土原公園 ⑫ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞｱﾍﾞﾆｭｰ駐車場

       ⑬新浜公会堂 ⑭原様宅前道路 ⑮望月しらす店

中丸浜地区  ⑯ぞうさん公園 ⑰ｽｶｲﾀｳﾝ公園 ⑱中丸浜区第一公会堂

  小須地区   ⑲小須公会堂

  田子地区   ⑳田子区公会堂

  鮫島地区   ㉑江川河畔

  前田新田地区 ㉒立光寺駐車場